
令和３年８月３日  

高久小学校 保護者の皆様  

 

                      那須町立高久小学校長 伊藤 いつみ 

 

 

   感染防止対策についてお願い  

 

 日ごろより本校の教育活動に御理解と御支援を賜り、心より感謝申し上げます。  

 夏休みに入りまもなく二週間が経過することろではありますが、栃木県内の新型コロナ

ウイルスの感染者数が急激に増加しております。また、那須町内でも感染者が増加してい

る状況であります。  

 つきましては、下記について御確認の上、感染防止に努めていただけますよう、改めて

よろしくお願いいたします。  

 

記 

 

 

 〇日常の感染防止対策について  

 

 （１） 県外への不要不急の移動は避けること。  

 （２） 県内の移動・外出についても、感染状況を踏まえ慎重に判断するこ 

   と。 

 （３） ３つのポイント（感染源を絶つ・感染経路を絶つ・抵抗力を高める） 

   を踏まえ、基本的な感染対策を徹底すること。  

 （４） 体調が悪いと感じた場合は、活動等を休むこと。  

 （５） 外出時は、感染リスクを避けること。  

 

  ※ クラスターへの未然防止の観点より、児童本人はもとより、家族に発 

   熱や風邪等体調不良の方がいる場合には、各種活動への参加や出勤等を 

   控えるようお願いいたします。  

 

  ※ 別紙に栃木県からの通知を添付いたしますので、御参照ください。  

 

高久小学校 

６２－０４２５ 

担当：教頭 大輪 


